INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando a realização
de serviços de manutenção no passeio
(calçamento) da Praça Alécio Cavaggioni,
na Vila Curuçá.

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando a realização de
serviços de manutenção no passeio (calçamento) da Praça Alécio Cavaggioni, na Vila
Curuçá.

JUSTIFICAMOS a solicitação, pois de acordo com relato dos moradores da região, o
passeio se encontra em estado de deterioração, com rachaduras, desníveis e partes
danificadas. A praça é um importante espaço público de convivência e lazer, sendo
essencial que ofereça condições seguras e adequadas de uso, porém a situação atual
representa risco de acidentes para os frequentadores, especialmente idosos, crianças e
pessoas com mobilidade reduzida.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 2 de setembro de 2025.

Ver. Edilson Santos
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360035003100360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-02T12:45:41-0300